
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 76 del 19/05/2023    

Repertorio Generale n. 634  del   19/05/2023 

Oggetto:  STALLO  RISERVATO  A VEICOLO  FB561  CT  A SERVIZIO  DI  PERSONA 
DIVERSAMENTE ABILE, IN VIA OTTO GELENG N. 23.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 76 del 19/05/2023
  

Oggetto:  STALLO  RISERVATO  A  VEICOLO  IN  USO  AL  TITOLARE  DEL 
CONTRASSEGNO DISABILI N. 72/2022, IN VIA OTTO GELENG N. 23.

IL COMANDANTE

VISTA  la  precedente  Ordinanza  n.  158 del  19.10.2022,  che  si  richiama integralmente  nel  suo 
contenuto, e con la quale è stato riservato lo stallo per la sosta del veicolo in uso al titolare del 
contrassegno disabili n. 72/2022 rilasciato dal Comune di Taormina e valevole al 23/09/2027.

VISTA la  richiesta  effettuata  del  05/05/2023,  pervenuta presso questo Ente,  presentata  dal Sig. 
OMISSIS, nato a OMISSIS il OMISSIS e residente a Taormina in Via Otto Geleng, n. 23, affinché 
venga assegnato uno stallo per la sosta del veicolo al servizio di persone diversamente abili.

RILEVATO che la patente di guida n° OMISSIS rilasciata da OMISSIS in data OMISSIS, e il 
veicolo Wolkswagen Polo targato omissis, sono intestati alla coniuge OMISSIS, e che la stessa nella 
dichiarazione presentata il 05/05/2023, presso questo Ente, attesta di usare il veicolo per le esigenze 
ed al servizio del coniuge OMISSIS, persona diversamente abile.

VISTA la documentazione trasmessa dal richiedente attestante le particolari condizioni di disabilità 
ai sensi dell’art. 188 comma 5 del codice della strada e le motivazioni per le quali si richiede lo  
stallo di sosta.

CONSIDERATO, pertanto,  che occorre assicurare uno stallo di sosta, riservato al veicolo in uso al 
titolare  del  contrassegno  disabili  n.  72/2022  rilasciato  dal  Comune  di  Taormina  e  valevole  al 
23/09/2027, in Via Otto Geleng n. 23, accanto allo stallo riservato ad altro invalido.

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 393 del 21.06.1994.

copia informatica per consultazione



VISTO  l'art. 7 e 188 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 381 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992.

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023. 

                                                                        ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, a modifica dell’Ordinanza n. 158 del 19.10.2022, di riservare in 
Via Otto Geleng n. 23, accanto ad altro stallo personalizzato, uno stallo del veicolo in uso al titolare 
del contrassegno disabili n. 72/2022 rilasciato dal Comune di Taormina e valevole al 23/09/2027.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
installati a cura del richiedente, Sig. OMISSIS, residente a Taormina in Via Otto Geleng n. 23.

Notificare la presente Ordinanza a:

 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);

 Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);

 Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);

 OMISSIS, coniuge (O  MISSIS);

 Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 
(lavoripubblici@comune.taormina.me.it), per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza.

                                                                  AVVERTE

Il  personale di cui all’art.  12 e 12 bis del codice della  strada è incaricato dell’esecuzione della 
presente Ordinanza.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

La presente Ordinanza sarà pubblicata con esclusione dei dati della Persona diversamente abile.

Taormina, 19/05/2023

                                                                                                  IL comandante
                                                                                          Dott. Daniele LO PRESTI

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:melena.taormina@gmail.com
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


                                                                                 

                                                                                   

                                                                        

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


